РЕШЕНИЕ
Городской Думы города Сарова
 19.04.2012       27/5-гд

О внесении изменений в Положение

о порядке рассмотрения обращений

граждан в органы местного самоуправления

города Сарова

В целях приведения Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления города Сарова в соответствие с требованиями Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 29.06.2010 № 126-ФЗ, от 27.07.2010 № 227-ФЗ), на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова
решила:

1. Внести в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления города Сарова, утвержденное решением городской Думы города Сарова от 29.01.2009 № 12/4-гд, (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 2.1 Положения после слова «передано» дополнить словами «в форме электронного документа,»;

1.2. Дополнить Положение новым пунктом 2.7 следующего содержания:

«2.7. Ответ на обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.».

1.3. Пункты 2.7 – 2.8 Положения считать пунктами 2.8 – 2.9 Положения соответственно.

1.4. В пункте 5.2 Положения после слова «решение,» дополнить словами «в течение семи дней со дня регистрации».

1.5. В пункте 5.4 Положения после слов «о чем» дополнить словами «в течение семи дней со дня регистрации обращения».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования

3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет Глава города Сарова Голубев А.В.
Глава города Сарова

А.В. Голубев

PAGE
2